

**Alvac Industry A/S**  
**Nybovej 33, 7500 Holstebro**

---

**Årsrapport for**  
**2022/23**

---

**CVR-nr. 34 71 98 96**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. august 2023.

---

**Ole Buhl Mogensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|   | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                              |             |
| Ledelsespåtegning                               | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning      | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |             |
| Selskabsoplysninger                             | 5           |
| Ledelsesberetning                               | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 7           |
| Resultatopgørelse                               | 13          |
| Balance   | 14          |
| Egenkapitalopgørelse                            | 16          |
| Noter   | 17          |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | Alvac Industry A/S<br>Nybovej 33<br>7500 Holstebro  |
|                        | Telefon: 97 81 03 04  |
|                        | CVR-nr.: 34 71 98 96  |
|                        | Stiftet: 11. oktober 2012   |
|                        | Hjemsted: Holstebro Kommune   |
|                        | Regnskabsår: 1. maj 2022 - 30. april 2023   |
| <b>Bestyrelse</b>      | Søren Christian Dahl, Formand<br>Ole Buhl Mogensen<br>Søren Skou Mogensen<br>Bent Skou Mogensen |
| <b>Direktion</b>       | Ole Buhl Mogensen, adm. direktør  |
| <b>Revision</b>        | Martinsen<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Østergade 40<br>6900 Skjern            |
| <b>Modervirksomhed</b> | Ole Buhl Mogensen Holding ApS   |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at sælge, udvikle, producere, installere og servicere kundetilpassende løsninger inden for effektivt løfte- og håndteringsudstyr til især vindmølle industrien, globalt.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.338.372 kr. mod 5.626.431 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.415.657 kr. mod 143.658 kr. sidste år. Under hensyn til omstændighederne, anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i årets løb udviklet og produceret specielle løfte- og håndteringsløsninger, der i væsentlig grad har påvirket selskabet økonomisk negativt.

Disse udviklinger samt beslutninger om produktion i kundetilpassede lokationer, der afdækker kundespecifikke ønsker, har medført en stærk ordretilgang indenfor selskabets primære produkter.

Selskabet ser således positivt på det kommende års performance og resultat.

Dette vækstscenarie vurderes at fortsætte de kommende år, i takt med at selskabets løbende udvikler kompetencer og produkter i tæt samarbejde med selskabets kunder.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

| <u>Note</u>                             | <u>2022/23</u>   | <u>2021/22</u>   |
|---|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                | <b>9.338.372</b> | <b>5.626.431</b> |
| Distributionsomkostninger               | -3.281.346       | -2.703.294       |
| Administrationsomkostninger             | -3.846.801       | -2.606.991       |
| <b>Driftsresultat</b>                   | <b>2.210.225</b> | <b>316.146</b>   |
| Andre finansielle indtægter             | 0                | 5.658            |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger       | -392.391         | -122.808         |
| <b>Resultat før skat</b>                | <b>1.817.834</b> | <b>198.996</b>   |
| 3 Skat af årets resultat                | -402.177         | -55.338          |
| <b>Årets resultat</b>                   | <b>1.415.657</b> | <b>143.658</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b> |                  |                  |
| Overføres til overført resultat         | 1.415.657        | 143.658          |
| <b>Disponeret i alt</b>                 | <b>1.415.657</b> | <b>143.658</b>   |

**Balance 30. april**

| <b>Aktiver</b>           |  | <u>2023</u>              | <u>2022</u>             |
|--------------------------|--|--------------------------|-------------------------|
| Note                     |  |                          |                         |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                          |                         |
| 4                        | Produktionsanlæg og maskiner                 | 2.507                    | 10.026                  |
| 4                        | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 445.836                  | 314.156                 |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>448.343</u>           | <u>324.182</u>          |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>448.343</u></b>    | <b><u>324.182</u></b>   |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                          |                         |
|                          | Råvarer og hjælpematerialer                  | 2.699.845                | 2.014.783               |
|                          | Varer under fremstilling                     | 5.402.441                | 1.247.955               |
|                          | Fremstillede varer og handelsvarer           | 452.485                  | 981.053                 |
|                          | Forudbetalinger for varer                    | <u>0</u>                 | <u>667</u>              |
|                          | Varebeholdninger i alt                       | <u>8.554.771</u>         | <u>4.244.458</u>        |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 19.249.995               | 3.510.532               |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0                        | 140.242                 |
| 5                        | Udskudte skatteaktiver                       | 27.798                   | 0                       |
|                          | Andre tilgodehavender                        | 2.359.078                | 98.500                  |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                    | <u>555.670</u>           | <u>299.911</u>          |
|                          | Tilgodehavender i alt                        | <u>22.192.541</u>        | <u>4.049.185</u>        |
|                          | Likvide beholdninger                         | <u>54.949</u>            | <u>85.090</u>           |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>30.802.261</u></b> | <b><u>8.378.733</u></b> |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>31.250.604</u></b> | <b><u>8.702.915</u></b> |



**Balance 30. april**

| <b>Passiver</b>                                   |  | <u>2023</u>       | <u>2022</u>      |
|---|--|-------------------|------------------|
| Note  |  |                   |                  |
| <b>Egenkapital</b>                                |  |                   |                  |
| Virksomhedskapital                                |  | 2.200.000         | 2.200.000        |
| Overført resultat                                 |  | 2.172.536         | 756.879          |
| <b>Egenkapital i alt</b>                          |  | <u>4.372.536</u>  | <u>2.956.879</u> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                     |  |                   |                  |
| Hensættelser til udskudt skat                     |  | 0                 | 12.714           |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>               |  | <u>0</u>          | <u>12.714</u>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                         |  |                   |                  |
| Anden gæld  |  | 491.468           | 491.468          |
| 6 Langfristede gældsforpligtelser i alt           |  | <u>491.468</u>    | <u>491.468</u>   |
| Gæld til pengeinstitutter                         |  | 8.918.391         | 2.339.040        |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser          |  | 11.137.243        | 1.376.498        |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                 |  | 935.715           | 0                |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder |  | 442.689           | 42.624           |
| Anden gæld  |  | 4.952.562         | 1.483.692        |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt             |  | <u>26.386.600</u> | <u>5.241.854</u> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                   |  | <u>26.878.068</u> | <u>5.733.322</u> |
| <b>Passiver i alt</b>                             |  | <u>31.250.604</u> | <u>8.702.915</u> |
| <b>1 Medarbejderforhold</b>                       |  |                   |                  |
| <b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>    |  |                   |                  |
| <b>8 Eventualposter</b>                           |  |                   |                  |

**Egenkapitalopgørelse**

---

|  | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u>            |
|--|---------------------------|--------------------------|-------------------------|
| Egenkapital 1. maj 2022                  | 2.200.000                 | 756.879                  | 2.956.879               |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u>                  | <u>1.415.657</u>         | <u>1.415.657</u>        |
|  | <u><b>2.200.000</b></u>   | <u><b>2.172.536</b></u>  | <u><b>4.372.536</b></u> |

## Noter

|  | <u>2022/23</u>                                | <u>2021/22</u>   |                                      |
|--|---|--|--------------------------------------|
| <b>1. Medarbejderforhold</b>                       |   |  |                                      |
| Lønninger og gager                                 | 8.430.113                                     | 6.048.603  |                                      |
| Pensioner  | 1.076.375                                     | 825.005  |                                      |
| Andre omkostninger til social sikring              | 48.148  | 44.503   |                                      |
| Personaleomkostninger i øvrigt                     | 89.140  | 11.314   |                                      |
|  | <u>9.643.776</u>                              | <u>6.929.425</u>                                       |                                      |
| <br>   |   |  |                                      |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere     | <u>14</u>                                     | <u>13</u>  |                                      |
| <br>   |   |  |                                      |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>          |   |  |                                      |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 33.333  | 0  |                                      |
| Andre finansielle omkostninger                     | 359.058                                       | 122.808  |                                      |
|  | <u>392.391</u>                                | <u>122.808</u>   |                                      |
| <br>   |   |  |                                      |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>                   |   |  |                                      |
| Skat af årets resultat                             | 442.689                                       | 42.624   |                                      |
| Årets regulering af udskudt skat                   | -40.512                                       | 12.714   |                                      |
|  | <u>402.177</u>                                | <u>55.338</u>  |                                      |
| <br>   |   |  |                                      |
| <b>4. Materielle anlægsaktiver</b>                 |   |  |                                      |
|  | <u>Produktions-<br/>anlæg og<br/>maskiner</u> | <u>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel<br/>og inventar</u> | <u>Indretning<br/>lejede lokaler</u> |
| Kostpris 1. maj 2022                               | 303.572                                       | 1.078.263  | 310.179                              |
| Tilgang  | <u>0</u>                                      | <u>355.010</u>   | <u>0</u>                             |
| <b>Kostpris 30. april 2023</b>                     | <u>303.572</u>                                | <u>1.433.273</u>                                       | <u>310.179</u>                       |
| Af- og nedskrivninger 1. maj 2022                  | 293.546                                       | 830.914  | 243.372                              |
| Årets afskrivninger                                | <u>7.519</u>                                  | <u>202.259</u>   | <u>21.071</u>                        |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. april 2023</b>        | <u>301.065</u>                                | <u>1.033.173</u>                                       | <u>264.443</u>                       |
| <br>   |   |  |                                      |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>        | <u>2.507</u>                                  | <u>400.100</u>   | <u>45.736</u>                        |

## Noter

|  | <u>30/4 2023</u>     | <u>30/4 2022</u>      |
|--|----------------------|-----------------------|
| <b>5. Udskudte skatteaktiver</b>       |                      |                       |
| Udskudte skatteaktiver 1. maj 2022     | -12.714              | 0                     |
| Udskudt skat af årets resultat         | <u>40.512</u>        | <u>-12.714</u>        |
|  | <u><b>27.798</b></u> | <u><b>-12.714</b></u> |
| Udskudt skat påhviler følgende poster: |                      |                       |
| Materielle anlægsaktiver               | 3.896                | -12.714               |
| Omsætningsaktiver                      | <u>23.902</u>        | <u>0</u>              |
|  | <u><b>27.798</b></u> | <u><b>-12.714</b></u> |

## 6. Gældsforpligtelser

|            | <u>Gæld i alt<br/>30/4 2023</u> | <u>Kortfristet<br/>del af lang-<br/>fristet gæld</u> | <u>Langfristet<br/>gæld<br/>30/4 2023</u> | <u>Restgæld<br/>efter 5 år</u> |
|------------|---------------------------------|--|---|--------------------------------|
| Anden gæld | <u>491.468</u>                  | <u>0</u>   | <u>491.468</u>                            | <u>491.468</u>                 |
|            | <u><b>491.468</b></u>           | <u><b>0</b></u>                                      | <u><b>491.468</b></u>                     | <u><b>491.468</b></u>          |

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.918 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

|  | <u>t.kr.</u> |
|--|--------------|
| Driftsmidler og inventar                   | 448          |
| Varebeholdninger                           | 8.555        |
| Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser | 19.250       |

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 35 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 4 - 30 måneder og en samlet restleasingydelse på 284 t.kr.

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ole Buhl Mogensen Holding ApS, CVR-nr. 26 21 14 84, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af regnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.